
Отдел образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

     15.02.2019                                     г.Котовск                                           № 98 

 

 

Об итогах проведения зонального фестиваля вокального творчества 

«Споемте, друзья!» 

 

В соответствии с приказом отдела образования администрации города от  

10.01.2019г. №8 «Об организации и проведении зонального фестиваля 

вокального творчества «Споемте, друзья», в целях популяризации 

традиционных форм самодеятельного творчества и повышения 

профессионального мастерства творческих коллективов, 15 февраля 2019 

года проведен зональный фестиваль вокального творчества «Споемте, 

друзья» (далее - Фестиваль). На Фестиваль были представлены 23 заявки от 

учреждений образования и культуры города Котовска и зональной 

территории: МБДОУ детский сад № 3 «Сказка», МБДОУ детский сад № 8 

«Рябинка», МБДОУ детский сад № 12 «Белочка», МБДОУ детский сад № 14 

«Красная шапочка»,  МБДОУ детский сад № 16 «Ласточка» , МБДОУ ЦРР-

детский сад «Солнышко», МБОУ «СОШ №3 с УИОП», МБУ ДО «ДДТ»,  

ТОГАОУ «Котовская школа-интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями», МБУ «Дворец культуры города Котовска», Первомайский 

филиал МБОУ «Знаменская СОШ», РМБУ ДО «Знаменская Детская школа 

искусств», МБОУ «Знаменская СОШ». 

В 2-х концертах фестиваля приняли участие 214 человек. Из них: 

МБДОУ детский сад №3 «Сказка» - 6 человек, МБДОУ детский сад № 8 

«Рябинка» - 18 человек, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» - 10 

человек, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» - 30 человек, МБДОУ ЦРР-

детский сад «Солнышко» - 24 человека, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» - 24 

человека, МБОУ «Знаменская СОШ» - 10 человек, Первомайский филиал 

МБОУ «Знаменская СОШ» - 24 человека, МБУ ДО «ДДТ» - 28 человек, 

ТОГАОУ «Котовская школа-интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями» - 12 человек, МБУ «Дворец культуры города Котовска» - 28 

человек. 

В соответствии с Положением о Фестивале и на основании решения 

жюри ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить победителей и призеров Фестиваля дипломами 

(Приложение №1). 

        2. Объявить благодарность за организацию и проведение Фестиваля: 

 - Набережневой В.И. – директору МБУ ДО «ДДТ»; 

 - Клюкиной Н.А. - руководителю Муниципального Центра духовно-

нравственного воспитания.  



3. Контроль за исполнением приказа возложить на Курбатову О.С.,   

методиста МКУ «Информационно-методический центр». 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                       Е.В. Шмырева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       



                                                                                         Приложение №1  

к приказу отдела образования 

                                                                                         администрации города 

                                                                                         от 15.02.2019 № 98 
 

Победители и призеры Фестиваля  

 

Номинация «Нам песня строить и жить помогает» 

Категория «Семейный вокал» 

 

Коллектив ОУ Место  Руководитель  

Семья Щукиных МБУ ДО «ДДТ» 1 Прокофьева Н.И. 

Семья Расторгуевых МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» 

1 Ястребова Т.И. 

Семья Волгиных МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» 

2 Ястребова Т.И. 

Семья Божковых МБОУ «Знаменская 

СОШ»  

2 Волкова И.С. 

 

Номинация «Нам песня строить и жить помогает» 

Категория «Обучающиеся в объединениях вокального направления 

учреждений дополнительного образования» 

 

Коллектив ОУ Мест

о  

Руководитель  

Вокальный ансамбль   МБУ ДО «ДДТ» 1 Прокофьева Н.И. 

«Неразлучные 

друзья» 

МБУ «ДК г.Котовска» 1 Чичканова М.Н. 

Т/О «Звонкие голоса» Первомайский филиал 

МБОУ «Знаменская 

СОШ» 

2 Годунова Ольга Владимировна 

 

Номинация «Нам песня строить и жить помогает» 

Категория «Учащиеся общеобразовательных учреждений» 

 

Коллектив ОУ Мест

о  

Руководитель  

Хоровой класс МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 

1 Пчелинцева Т.В. 

 

Номинация «Нам песня строить и жить помогает» 

Категория «Педагогический состав» 

 

 



Коллектив ОУ Мест

о  

Руководитель  

Вокальный коллектив РМБУ ДО «Знаменская 

Детская школа 

искусств» 

1 Милосердова О.А. 

Вокальный коллектив ТОГАОУ «Котовская 

школа-интернат для 

обучающихся с ОВЗ» 

1 Алпатова Г.В. 

Вокальный коллектив МБДОУ детский сад 

№14 «Красная 

шапочка» 

2 Невзорова Е.В., Галушина Н.М. 

Вокальный коллектив МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» 

3 Ястребова Т.И. 

Вокальный коллектив  МБДОУ детский сад 

№8 «Рябинка» 

3 Меркулова О.В. 

 

Номинация «Нам песня строить и жить помогает» 

Категория «Обучающиеся в объединениях вокального направления 

учреждений дополнительного образования» 

 

Коллектив ОУ Мест

о  

Руководитель  

Вокальный ансамбль 

«Заиграйте, 

музыканты» 

МБУ ДО «ДДТ» 1 Прокофьева Н.И. 

«Неразлучные 

друзья» 

МБУ «ДК г.Котовска» 1 Чичканова М.Н. 

Т/О «Звонкие голоса»  Первомайский филиал 

МБОУ «Знаменская 

СОШ» 

2 Кудерова Н.В. 

 

Номинация «Нам песня строить и жить помогает» 

Категория «Воспитанники дошкольных учреждений» 

 

Коллектив ОУ Мест

о  

Руководитель  

Вокальный ансамбль МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» 

1 Ястребова Т.И. 

Вокальный ансамбль МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» 

2 Ястребова Т.И. 

Вокальный ансамбль МБДОУ детский сад 

№12 «Белочка» 

2 Торгашова И.В. 

 

Номинация «Нам песня строить и жить помогает» 

Категория «Смешанный состав» 

 

Коллектив ОУ Мест

о  

Руководитель  

Вокальный коллектив МБОУ «Знаменская 1 Волкова И.С. 



СОШ» 

Вокальный коллектив МБУ ДО «ДДТ» 2 Прокофьева Н.И. 

 

Номинация «Песни у костра» 

Категория «Педагогический состав» 

 

Коллектив ОУ Мест

о  

Руководитель  

Вокальный коллектив МБУ ДО «ДДТ» 1 Акимова И.А. 

 

Номинация «Народные песни» 

Категория «Педагогический состав» 

 

Коллектив ОУ Мест

о  

Руководитель  

Вокальный коллектив МБДОУ детский сад 
№3 «Сказка» 

1 Попова Марина Владимировна 

 

Номинация «Народные песни» 

Категория «Воспитанники дошкольных учреждений» 

 

Фамилия, имя 

участника 

ОУ Место  Руководитель  

Ансамбль «Радужные 

фантазии» 

МБДОУ ЦРР-

детский сад 

«Солнышко» 

1 Тулупова Виктория Викторовна 

Ансамбль 

«Капитошка» 

МБДОУ ЦРР-

детский сад 

«Солнышко» 

1 Тимчук Юлия Мирославовна 

 

Номинация «Народные песни» 

Категория «Обучающиеся в объединениях вокального направления 

учреждений дополнительного образования» 

 

Коллектив ОУ Мест

о  

Руководитель  

«Котовская 

задоринка» 

МБУ «ДК г.Котовска» 1 Ходилина М.Н. 

 

                                                                                                                 


